
Città di Castellanza     Delibera C.C. n. 32 del 01.10.2018 

CONVENZIONE TRA I COMUNI DI OLGIATE OLONA E CASTELLANZA PER IL SERVIZIO 

IN FORMA ASSOCIATA DELLA SEGRETERIA COMUNALE – ESAME DI MODIFICHE – 

PROVVEDIMENTI  

 

Il presidente dà la parola al Sindaco che illustra il provvedimento. 

Segue dibattito (omissis). 

Al termine: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che le Amministrazioni Comunali dei Comuni di: 

-   OLGIATE OLONA con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 23.04.2015, esecutiva; 

-   CASTELLANZA con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 18.05.2015, esecutiva; 

hanno deciso lo svolgimento delle funzioni di segreteria in forma associata, ai sensi dell' art. 98, comma 3 ,del 

D.lgs. n. 267/2000 s.m.i e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 10 del D.P.R. n. 465 del 4.12.1997; 
 

Richiamata dunque la conseguente Convenzione sottoscritta il giorno 21.05.2015; 
 

Atteso che le Amministrazioni Comunali così come convenzionate hanno ora concertato la traslazione della 

guida convenzionale ed una conseguente modifica della ripartizione percentuale della partecipazione alla 

Convenzione stessa; 
 

Richiamata dunque, quale fondamento della presente deliberazione la vigente Convenzione per il Servizio in 

forma associata della Segreteria Comunale tra i Comuni di Olgiate Olona e Castellanza, documento allegato sub 

A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 

Sottolineato come al fine di correttamente perseguire il sopra richiamato obiettivo amministrativo occorre 

procedere, nel merito, ad una modifica convenzionale finalizzata ad una riscrittura degli artt. nn. 2, 3 e 4 del 

sopra indicato documento, così come all’unito nuovo testo che allegato sub B) alla presente proposta 

deliberativa di questa è quale parte integrante e sostanziale; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta 

sottoposta al Consiglio Comunale hanno espresso parere favorevole: 

-    il Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica; 

-    il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 

Presenti e votanti n. 15. 

Con voti favorevoli n. 11 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, Cattaneo, Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, 

Vialetto, Cerini), contrari n. 4 (Soragni, Colombo Paolo, Palazzo, Caputo), espressi per alzata di mano: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di modificare, in vista delle causali sopra esposte, la vigente Convenzione per il Servizio in forma associata 

della Segreteria Comunale tra i Comuni di Olgiate Olona e Castellanza contestualmente addivenendo ad una 

modifica della stessa finalizzata ad una riscrittura degli artt. nn. 2, 3 e 4 del sopra indicato documento, così 

come all’unito nuovo testo che allegato  sub B) alla presente proposta deliberativa di questa è quale parte 

integrante e sostanziale; 
 

2. di conseguentemente approvare, sempre in vista delle causali sopra esposte, il nuovo coordinato testo 

dell’innovata Convenzione per il Servizio in forma associata della Segreteria Comunale tra i Comuni di 

Castellanza e Olgiate Olona, documento che allegato sub C) alla presente proposta deliberativa ne è parte 

integrante e sostanziale; 
 

3. di dare atto che le proposte modifiche convenzionali troveranno vigenza a far data dal 2.10.2018 e che ne verrà 

data comunicazione all’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali 

Sezione Regionale della Lombardia; 



Città di Castellanza     Delibera C.C. n. 32 del 01.10.2018 

 

4.  di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli n. 11 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, 

Cattaneo, Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini), contrari n. 4 (Soragni, Colombo Paolo, Palazzo, 

Caputo), espressi per alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del 

D.lgs. 267/2000. 

 


